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onderwerp

WOB verzoek gemeentelijke handhaving

eacre I

Per brief van 13 november 2021, door ons ontvangen op 16 november 2021, heeft u een verzoek tot
verstrekking van documenten ingediend. Hierbij doet u een beroep op de Wet openbaarheid van bestuur
(hierna: Wob). Hierbij besluiten wij op uw verzoek.

Inhoud van uw verzoek
U vraagt om openbaarmaking van stukken ter controle van de gemeentelijk handhaving. U verzoekt hierbij om
de volgende stukken:

1. Een uitdraai of een digitaal overzicht dan wel screenshots met reeds ingevoerde reden van
wetenschappen uit uw digitale handhavingsappliciatie (bijv. BlueBrick, Citycontrol, | handhaving,
Sigmax etc) [Mulderzaken (R Feitcodes) APV/SR zaken (FID feitcodes) en milieu (H feitcodes)

2. Inzake ons beleid voor het verbaliseren van betrokkenen of verdachten een door ons, of door het
ministerie van veiligheid en justitie geadviseerde, format van reden van wetenschappen/verklaring
verbalisant welke staan uitgeschreven.

3. Een werkinstructie waarin ons beleid staat uitgeschreven over de omgang en de invoer van
beschikkingen in onze handhaving applicatie.

4. Documenten waarin wij eisen stellen aan de reden van wetenschappen van
onze opsporingsambtenaren.

5. Onze CJIB-cijfers welke wij maandelijks ontvangen in het CJIB-businessportaal, specifiek inzage in
de door ons geschreven feitcodes omtrent Mulderzaken (R Feitcodes) APV/SR zaken (F/D feitcodes)
en milieu (H feitcodes).

6. Indien wij een samenwerking hebben met andere gemeenten voor het inlenen/uitlenen van
(on)bezoldigde ambtenaren, het getekende convenant.

Afhandelingstermijn

Op grond van artikel 6, eerste lid, van de Wob dienen wij uiterlijk binnen vier weken na ontvangst van uw
verzoek hierop te hebben beslist. Dit betekent dat wij uiterlijk op 14 december 2021 op uw verzoek beslist
moesten hebben.

Afhandeling van uw verzoek
Wij besluiten de door u gevraagde informatie op onderstaande wijze openbaar te maken.

Openbaarheid is het uitgangspunt van de Wob, maar er zijn in artikel 10 van de Wob verschillende gronden
opgenomen die van dit uitgangspunt afwijken. Wij kunnen op grond van artikel 10 van de Wob besluiten
informatie niet of niet volledig te overleggen. In een aantal gevallen moet eerst een belangenafweging
plaatsvinden. Daarom is er per document beoordeeld of dat document al dan niet volledig verstrekt dient te
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worden, waarbij zo nodig de betrokken belangen afgewogen zijn. Als het document niet dan wel niet volledig
wordt verstrekt, dan vindt dit plaats door het onzichtbaar maken (hierna: weglakken) van tekst.

In het onderstaand overzicht vindt u de in het kader van uw verzoek verzamelde documenten. Alle stukken
zijn genummerd. Als wij hebben besloten om op grond van artikel 10 van de Wob een document niet dan wel
niet volledig te overleggen, staat de motivering hiervan in het onderstand overzicht.

1. Een uitdraai van de standaard redenen van wetenschap uit onze handhavingsapplicatie
Citycontrol.
Het is technisch gezien niet mogelijk om uit de handhavingsapplicatie Citycontrol een uitdraai te
maken. Er kan vanuit de functionaliteit van de applicatie geen overzicht gegenereerd worden. Als
bijlage is een aantal screenshots van redenen van wetenschap en feitcodes toegevoegd.

2. Beleidsstukken vanuit de gemeente Den Helder of het ministerie van Veiligheid en Justitie over
het format van de redenen van wetenschap.
Bij de gemeente Den Helder is geen beleid vastgesteld voor het format redenen van wetenschap. Bij
ons is ook geen beleid bekend vanuit het ministerie van Veiligheid en Justitie. Nu wij niet beschikken
over de gevraagde beleidsstukken, kunnen wij deze ook niet openbaren.

3. Een werkinstructie voor het uitschrijven van een bekeuring in handhavingsapplicatie
Citycontrol.
Bij de gemeente Den Helder is geen schriftelijke werkinstructie vastgesteld.
Nu wij niet beschikken over de gevraagde werkinstructie, kunnen wij het ook niet openbaren.

4. Documenten waarin de gemeente Den Helder eisen stelt aan de redenen van wetenschap van
de boa’s.
Hier bestaan bij de gemeente Den Helder geen documenten. Wij kunnen dit dan ook niet openbaren.

5. De maandelijkse rapportage van het CJIB welke de gemeente Den Helder ontvangt in het
businessportaal.
De recente rapportage van kalenderjaar 2021 is toegevoegd als bijlage.
Gedeeltelijk verstrekken: om de persoonlijke levenssfeer te eerbiedigen, zijn de kentekens van
voertuigen weggelakt overeenkomstig artikel 10 lid 2, aanhef en onder e van de Wob.
Openbaarmaking van de kentekens, zeker in combinatie met de straat waar de feitcodes
plaatsvonden, leidt tot informatie die tot personen herleidbaar is. In dit geval vinden wij de
bescherming van de persoonlijke levenssfeer zwaarder wegen.

6. Indien uw gemeente in een samenwerking is met andere gemeenten voor het inlenen/uitlenen
van (on)bezoldigde ambtenaren, ontvang ik graag een getekend convenant.
Via MY-LEX Overheid, https://www.officielebekendmakingen.nl, en zaaksysteem InProces zijn
zoekopdrachten uitgevoerd naar een dergelijke samenwerkingsovereenkomst of convenant. Ook is
aan onze medewerkers van informatievoorziening gevraagd te zoeken naar een dergelijke
samenwerkingsovereenkomst of convenant. Uit deze zoekopdrachten kwam geen
samenwerkingsovereenkomst of convenant naar voren. Aangezien wij hierover niet beschikken,
kunnen wij het niet openbaren.

Publicatie op onze website
Documenten die op grond van de Wob worden verstrekt, worden openbaar gemaakt. Een afschrift van de
stukken wordt geanonimiseerd op onze website gepubliceerd zodat de informatie voor een ieder inzichtelijk is.

Met vriendelijke groet,
namens Burgemeester en Wethouders van de gemeente Den Helder,

team !pen!are Orde en Veiligheid

Door de situatie rondom het Coronavirus werken veel medewerkers van de gemeente vanuit huis. Zij
versturen daarom brieven digitaal. Om die reden is deze brief niet ondertekend.
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Bent u het niet eens met het besluit in deze brief?
Wanneer u naar aanleiding van het hierboven vermelde besluit vragen mocht hebben, dan kunt u ons altijd voor een verdere toelichting
bellen. Het telefoonnummer staat bovenaan deze brief.
Bezwaar maken gaat als volgt. U kunt als belanghebbende tegen dit besluit binnen zes weken na de bovenaan deze brief vermelde dag
waarop het besluit is verzonden met een brief (niet per e-mail) een bezwaarschrift indienen bij het College van Burgemeester en
Wethouders van Den Helder, ter attentie van het secretariaat van de Commissie voor de bezwaarschriften, Postbus 36, 1780 AA Den
Helder. In het bezwaarschrift moet het volgende staan:

o  uw contactgegevens zoals uw naam en adres (en telefoonnummer);

o  de dagtekening;

o  het kenmerk van het besluit en een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (u kunt een kopie van het besluit

(deze brief) meesturen);
o de reden(en) waarom u bezwaar indient en wat het besluit volgens u moet zijn;
o uw handtekening.

Het indienen van een bezwaarschrift of tussentijds bellen schort niet de werking van het hierboven vermelde besluit op. Dat betekent dat
het besluit blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Kunt u vanwege de spoedeisendheid van de betrokken belangen
een beslissing op uw bezwaarschrift niet afwachten? Dan kunt u gelijktijdig met of na de indiening van uw bezwaarschrift de
Voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Holland, Postbus 1621, 2003 BR Haarlem, vragen een voorlopige voorziening te treffen
om de werking van het besluit voor de duur van uw bezwaarschriftprocedure te schorsen. Houdt u er rekening mee dat de rechtbank
hiervoor kosten in rekening brengt. Zie ook: www.rechtspraak.nl.
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Rapport: Batchrapport exportbestand

CityControl

Dit rapport toont de geéxporteerde boetes per bestand.

Datum/tijd

22-09-2020 15:36
18-06-2021 08:55
26-06-2021 12:03
28-06-2021 09:50
11-07-2021 12:00
20-07-2021 15:42
22-07-2021 17:32
23-07-2021 14:09
25-07-2021 16:50
26-07-2021 08:29
26-07-2021 09:27
26-07-2021 11:07
27-07-2021 16:12
28-07-2021 09:40
28-07-2021 15:01
28-07-2021 15:05
31-07-2021 14:52
31-07-2021 16:58
05-08-2021 19:48
08-08-2021 10:44
09-08-2021 13:26
11-08-2021 16:16
21-08-2021 21:19
21-08-2021 21:22
23-08-2021 08:32
23-08-2021 10:07
24-08-2021 10:32
25-08-2021 15:20
25-08-2021 22:18
30-08-2021 11:23
30-08-2021 11:32
30-08-2021 11:33
01-09-2021 09:29
02-09-2021 10:03
04-09-2021 15:09
04-09-2021 15:11
06-09-2021 11:53
06-09-2021 16:05
06-09-2021 16:12

Verbalisant Feitcode Kenteken

005574
005575
005575
005575
005575
005575
005575
75372
24892
75372
010459
010459
24892
75372
010459
75372
24892
005575
24892
75372
75372
005577
052400
052400
010459
24892
005577
005574
005574
24892
010459
75372
005577
75372
005575
75372
005577
010459
75372

H096
R495
R495
R495
R495
R315b
R478
R400ab
H004
HO004
R406
R395
R400ab
R315a
R402b
R397j
R397d
R402b
HO004
R402b
R395
R402b
E211b
E211a
R585
R478
R478
R550a
R397a
R397b
R402b
R402b
R397a
H004
R400ae
R401
F185
R402b
R395

Plaats

Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Huisduinen
Den Helder
Julianadorp
Julianadorp
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Julianadorp
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder

Straat

Gasstraat
Parallelweg
Fabrieksgracht
Fabrieksgracht
Gasstraat
Kaaphoofd

Piet Heinstraat
Paleiskade
IJsselmeerstraat
Runstraat
Slingerbeekstraat
Havenplein
Gravenstraat
Spoorstraat
Havenplein
Havenplein
Gravenstraat
Havenplein
Nieuweweg

Jan Verfailleweg
Admiraal VerHuellplein
Havenplein
Landbouwstraat
Landbouwstraat
Lijsterstraat
Hoogstraat
Jacob Beenstraat
Beatrixstraat
Van Galenstraat
Spuistraat
Havenplein
Havenplein
Noordzeestraat
Kruiszwin
Parallelweg
Parallelweg

Jan Verfailleweg
Havenplein
Havenplein

Bedrag

0.00
109.00
109.00
109.00
109.00
109.00
109.00
109.00
109.00
109.00
109.00
159.00
109.00
159.00
409.00
109.00
109.00
409.00
109.00
409.00
159.00
409.00
109.00
59.00
109.00
109.00
109.00
109.00
109.00
109.00
409.00
409.00
109.00
109.00
109.00
109.00
159.00
409.00
159.00

Datum: 17-11-2021
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Rapport: Batchrapport exportbestand

CityControl

08-09-2021 09:22
08-09-2021 10:36
08-09-2021 10:47
08-09-2021 10:58
08-09-2021 12:39
08-09-2021 15:16
08-09-2021 16:00
09-09-2021 14:45
13-09-2021 11:25
17-09-2021 15:03
18-09-2021 14:33
18-09-2021 14:48

18-09-2021 14:51
20-09-2021 09:36
20-09-2021 14:09
21-09-2021 09:51
21-09-2021 11:08
21-09-2021 14:56
22-09-2021 09:32
30-09-2021 18:43
30-09-2021 20:00
02-10-2021 14:35
02-10-2021 22:32

04-10-2021 07:57
04-10-2021 08:12

Totaal

Toegepaste filters

75372
24892
24892
75372
75372
005570
005570
005575
010459
010459
010459
005577

010459
75372
010459
005574
005574
75372
75372
005577
75372
010459
75372

010459
010459

R495
R401
R400ae
R315b
R315b
R397d
R397¢g
R402b
HO004
R402b
R400ab
R397d

R397d
HO004
R402b
R400ae
R400ab
HO04
HO004
R495
R396i
R315b
F114b

HO04
HO04

Export: CJIB TransactieModule 19-10-21 11:59:21

Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Julianadorp
Huisduinen
Julianadorp
Den Helder
Julianadorp
Den Helder
Den Helder
Den Helder

Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Den Helder
Julianadorp
Den Helder
Julianadorp
Den Helder
Den Helder
Den Helder

Den Helder
Den Helder

Pieter Janssoonstraat
Julianaplein
Gravenstraat
Zuidstraat

Doorzwin

Admiraal VerHuellplein
Kruiszwin

Havenplein
Middelzand
Havenplein
Breewaterstraat
Breewaterstraat

Breewaterstraat
Visstraat
Burgemeester Ritmeesterweg
Bernhardplein
Boerhaavestraat
Malzwin

Visstraat

Wierbalg

Hendrik Baskeweg
Boerhaavestraat
Kaaphoofd

Marsdiepstraat
Schoenerstraat

109.00
109.00
109.00
109.00
109.00
109.00
109.00
409.00
109.00
409.00
109.00
109.00

109.00
109.00
409.00
109.00
109.00
109.00
109.00
109.00
109.00
109.00
159.00

109.00
109.00
64:10117.00

Datum: 17-11-2021
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